АДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРДЗОВЛНИЯ
ПАВЛОВСКИЙРЛЙОН

ПОСТЛНОВ/IЕНИЕ
от/,/6.00 мlvг хс /Г/l

gг-ца Павловская

О внесении изменений в постановJIение администрацпи муниципального
образования Павловский район от 31 октября 2024 r. ЛЪ 2148

<Об утверждении муниципальной программы
<<Муниципальная политика п развитие грая(данского общества>>

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, реализации Стратегии юсударственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 г., утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. Ns 1666, Федерального закона
от 7 мая 2013 г. Л! l04-ФЗ <<О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса),
постановJIеЕия главы администрации (ryбернатора) Красноларского края от l l
октября 2013г. JE1l66 <Об утверждении юсударственной программы
Краснодарского края <Региональная политика и рдrвитие гражданскою
общества>, постановлением администрации муниципальною образования
Павловский район от 30 июля 2014 r. Ns ll30 кОб 1тверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реЕrлизации и оценки
эффекгивности реализации муниципальных программ в муниципЕrльном
образовании Павловский район>, решением Совета муниципального
образования Павловский район от 88/168 от 21 авryста 2025 г. <О внесении
изменений в решение Совета муниципальноI0 образования Павловский район от
19 декабря 2024 юда Ns 771554 <О бюджете муниципальною образования
Паыlовский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 юдов>
постановляю:

l. В постановлениеадминистрации муниципzLпьногообразования
Павловский район от 31 окгября 2024 г. Jtlb 2148 (Об утверждении
муниципальной программы <<Муниципальн€ш политика и развитие гражданского
общество> внести следующие измененая:

приложение 2 к паспорry муниципЕrльной программы <<Муницип€шьная
политика и р€ввитие гражданскою общества> изложить в новой редакции
(приложение).

2. отдеJDr организационной работы администрации муниципальною
образования Павчовский район (Щербакова М.В,):

2

осуществить регистрацию муниципальной программы в течение 10 дней
со днJI внесения в нее изменений в федеральном государственном реестре
докугt{ентов стратегического планирования ГАС <Управление>;

опубликовать (разместить) муниципальную программу на официальном
сайте администрации муниципЕIльного образования Павловский район в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>: рачl2З.rч, во вкладке
<Муниципальные целевые программы).

3. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования
(размещения) на официальном сайте администрации муниципального
образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет>: pavl23.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющеп) заместителя главы муниципtшьного образования Павловский

район Реучryrо Е.А,
5, Постаноыlение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава мун иципальною образования
Павловский район Р.А. Парахин

Приложение
к постановлению администрации
муниципЕIльного образования

/L
<Приложение 2
к паспорту муницип€шьной программы
<МуниципальнаrI политика и развитие
гражданскою общества>

N,
п/п

наименование
мероприятия

Источник
финансирова-

ния

Объем фи-
нансирова-

ния!

всего
(тыс. руб)

Объем финан-
сирования,
(тыс. руб)

Непосредственньй
результiп

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

прогрzlммы
2025

l 2 4 5 |2 lз
l Основное мероприятие:

Совершенствование меха-
низмов управления разви-
тием Павловского
района

l]сего 2940,0 2940.0 Развитие форм участия и вовлечение
граждан в деятельность органов местного
са}rоупрalвления по решению вопросов
местного значения.

Стимулирование оргаЕов территориаль-
ного общественною саN.rоуправления к ра-
боте по улучшению качества жизни населе-
ния.

повышения значимости кодлективного
труда, стимулирование тружеников района
на достижение высоких производственЕых
показателей, улучшения качества и эффек-
тивности труда.

Администрация
муниципального

образования
павловский

район

краевой
бюджет

0 0

федераль-
ньй бюджет

0 0

местный
бюджет

2940.0 2940,0

внебюджет-
ные
источники 0 0

Пашовский район
о"r,/ '/?И2Т9

Перечень осповных меропрпятий муниципальной проrраммы
<<мyниципальная политика и Dазвитие граждапского обшества>r

9

в том числе 0 0

I l Проведение районного
конк)фса на звание кЛуч-
ший орган территориаль-
ного общественцого само-
управления Павловского

района>

всего 1 l00,0 l l00.0 Поощрение органов территоримьного об-
щественного сtlмоуправлеЕия и распро-

странение наиболее успешного опыта раз-
вития органов территориального обще-

СТВеННОГО СtlIlrОУПРilВjlеНиЯ

краевой
бюджет

0 0

федераль-
ный бюджет

0 0

местный
бюджет

l l00,0 l l00.0

1.2 Оформление .Щоски По-
чета

вссго 60,0 60,0 Оформление !оски Почета Администрация
муниципального

образования
павловский

район

краевой
бюджет

0 0

федераль-
ный бюджет

0 0

местныи
бюджет

60.0 60,0

l.з выплата компенсации
части затрат на
приобретение и установку
пalмятника в случае
смерти Почетного
гражданина Павловского

района

BccI,o 0 0 Выплата компенсации части затрат на приоб-
ретение и установку памятника

Администрация
муниципального

образования
павловский

район

краевой
бюджет

0 0

фелераль-
ный бюджет

0 0

местный
бюджет

0

1.4 Подготовка, организация и
проведение мероприятий,
посвященных
государственным
праздникЕlм, памятным
дата},t и знапrенательным
событиям Российского,
Краевого и районного
значения, а также иньIх
мероприятий.

Bce1,o 500,0 500,0 Количество проведенных мероприятий Администрация
муниципального

образования
павловский

район

краевой
бюджет

0 0

фелераль-
ный бюджет

0 0

местный
бюджет

500.0 500,0

Bce1,o 406,|з2 406,1з2

t,J

1.5 Награждение жителей

Администрация
муниципальною

образования
павловский

район

0

краевой
бюджет 0 0

федераль-
ный бюджет

0 0

местный
бюджет 406,1з2 406,1з2

1.6 Единовременная выплата
отдельньIм категориям
граждан Российской
Федерации,
проживающим на
территории
муниципatльною
образования Павловский
район, в связи с
празднованием 80-й
годовщины Победы в
великой отечественной
войне l941- 1945 юдов

BceI о 873,868 873.868 Единовременная выплата отдельным кате-
юриям граждан Российской Фелерачии,
проживающим на территории муницип!rль-
ного образования Павловский район, в
связи с празднованием 80-й годовщины По-
беды в Великой Отечественной войне 194l-
1945 годов

Администрация
муниципального

образования
павловский

район

краевой
бюджет 0 0

федераль-
ный бюджет 0 ()

местный
бюджет 87з.868 87з.868

Итого всего 2940.0 2940.0
краевой
бюджет 0 ()

федераль-
ный бюджет

0 ()

местный
бюджет

2940,0 2940.0

внебюджет-
ные источ-
ники

() 0

Павловскою района,
вЕосящих особый вклад в

развитие Павловского
района и др.

Начальни ка отдела организационной
работы администрации муниципального
образования Пав,rовски й раЙон

Приобретение грамот в paмKarx, привет-
ственных адресов, благодарственных пи-
сем, цветов, ценных подарков, приобрете-
ние меда.rей кЗа выдающийся вклад в раз-
витие муниципaшьного образования Пав-
ловский район> и др.

Администрация
муниципtulьного

образования
павловский

райоя

М.В. Щербакова),</